
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 310/* АОАЦ № &__________
станица Медведовская

О внесении изменений в постановление администрации 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района 

от 30 ноября 2021 г. № 196 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача порубочного билета»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Законом Краснодарского края от 3 ноября 2023 г. № 4996 «Об охране зеленых 
насаждений в Краснодарском крае», постановлением администрации Медве
довского сельского поселения Тимашевского района от 25 ноября 2021 г. № 189 
«Об утверждении порядка разработки и утверждения административных рег
ламентов предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы про
ектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 
Уставом Медведовского сельского поселения Тимашевского района, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района от 30 ноября 2021 г. № 196 
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципаль
ной услуги «Выдача порубочного билета», следующие изменения:

1.1. Абзац 5 подпункта 2.4.1 подраздела 2.4 изложить в новой редакции: 
«При ликвидации чрезвычайных ситуаций обрезка, вырубка (уничтоже

ние) зеленых насаждений (за исключением санитарных рубок) может произво
диться без оформления порубочного билета, который должен быть оформлен в 
течении 5 календарных дней со дня окончания произведенных работ».

1.2. Подраздел 2.6.2. подраздела 2.6. изложить в следующей редакции: 
«2.6.2. Обо всех производимых работах по устранению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций организации, осуществляющие обрезку, вырубку 
(уничтожение) зеленых насаждений (за исключением санитарных рубок), обя
заны проинформировать орган, предоставляющий муниципальную услугу».

1.3. Подпункт 2.6.3. подраздела 2.6. изложить в новой редакции:
«2.6.3. В случае вырубки аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев



2

и кустарников, осуществления мероприятий по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций производит восстановительное озеленение только в 
случае проведения этих работ на земельных участках, расположенных в грани
цах Медведовского сельского поселения Тимашевского района».

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Мед
ведовского сельского поселения Тимашевского района (Афанасьева С.В.):

2.1. Обнародовать настоящее постановление путем: 1) размещения на ин
формационных стендах в МБУК «Медведовская библиотека»: филиал № 3, на
ходящийся по адресу: ст-ца Медведовская, ул. Ленина, д. 77; филиал № 1 по 
адресу: хут. Большевик, ул. Лазурная, д. 49 б; филиал № 2 по адресу: 
ст-ца Медведовская, ул. Пушкина, д. 5; филиал № 4 по адресу: хут. Ленинский, 
ул. Центральная, д. 128 д;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории Медведовского сельского поселения Тимашевского района, к тек
сту настоящего постановления в здании администрации Медведовского сель
ского поселения Тимашевского района по адресу: ст-ца Медведовская, ул. Ле
нина, д. 54.

2.2. Разместить на официальном сайте администрации Медведовского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародова
ния.

Глава Медведовского сельского поселения" 
Тимашевского района Н.М. Авчинников


